
Evidenční štítek
Žádost o udělení souhlasu k povolení možnosti volit dobu 
vycházek podle aktuálního zdravotního stavu pojištěnce

(§ 56 odst. 6 věta třetí a čtvrtá zákona č. 187/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů)

Orgán nemocenského pojištění Číslo rozhodnutí o DPN

Pracoviště ÚSSZ (OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno)

A. Ošetřující lékař
Příjmení Jméno IČZ lékaře IČPE

Název zdravotnického zařízení IČO

B. Pojištěnec
Příjmení Jméno Datum narození Rodné číslo 1)

C. Žádost ošetřujícího lékaře
Na základě žádosti dočasně práce neschopného pojištěnce tímto žádám o udělení souhlasu OSSZ k povolení, aby si pojištěnec volil dobu vycházek
podle svého aktuálního zdravotního stavu, a to v období

Od Do

Důvod žádosti

Příloha - lékařská zpráva ošetřujícího lékaře.

Počet příloh

D. Datum

Datum, razítko poskytovatele zdravotních služeb,
jmenovka a podpis ošetřujícího lékaře

Důvod vystavení tiskopisu v písemné podobě

Stanovisko orgánu nemocenského pojištění

Souhlas se uděluje 2) ano ne

Od Do

Po uplynutí této doby je nutno znovu stanovit dobu vycházek, popř. podat novou žádost o udělení souhlasu OSSZ, jinak platí, že 
pojištěnec nemá stanoveny žádné vycházky.

Jméno posuzujícího lékaře

1) Není-li přiděleno rodné číslo, uvede se evidenční číslo pojištěnce nebo datum narození.
2) Hodící se označte x.

Poučení
Ve výjimečných případech, kdy mimořádně náročný léčebný plán, probíhající intenzivní léčba, nepříznivé vedlejší účinky léčby nebo celkově 
závažný zdravotní stav neumožňují pojištěnci, aby využil pevně stanovenou dobu vycházek, může ošetřující lékař povolit, aby si tento pojištěnec 
volil dobu vycházek podle svého aktuálního zdravotního stavu. 

Povolit, aby si pojištěnec volil dobu vycházek podle svého aktuálního zdravotního stavu, může ošetřující lékař na základě žádosti dočasně práce 
neschopného pojištěnce a po předchozím písemném souhlasu OSSZ. O udělení souhlasu OSSZ žádá ošetřující lékař. 

1

ZUSPVY_2020 v1.06


